**PATRIARCHARUM** facta quo antio Faustus reprehendit, *xxix*, 66. Manichaeorum calumniae in Patriarchas, *ibid.* 6. Patriarchae et Prophetae a criminatibus Manichaeorum defenduntur, *xxvi*, 281; *xxxi*, 23. Patrum antiquorum castitas, etiam cum plures haberent uxores, *xviii*, 123, 127, 129. Patriarchae etiam libidinosi et crudelles fuissent, tamen deo Manichaeorum essent meliores, *xxix*, 406. Cor in Patriarchis commendatur quod fuerint peccum nutritores, *vi*, 194. Patriarchae et Prophetae cor hic regnaverunt, *xxix*, 81. Eorum non solum lingua, sed et vita fuit prophetica, *ibid.* 29. In his et quae dicebant, et faciebant, erant praecones Christi venturi, *xvii*, 163, 164. Fuerunt de Ecclesia credendo in Christum, quem praenuntiabant, *xv*, 387, 388. Patriarcharum non imitatione filii, *xi*, 307. Patriarchas et Prophetas a Christo solutos fuisse doloribus inferni, quidam sentiunt, quod displicet Augustino, *xi*, 303.

**PATRICIANI** substantiam carnis humane non a Deo, sed a diabolo conditam dicebant, eaque fugiendam et detestandam putantes docebant, *xxxi*, 228.

**PATRICIUS** Augustini pater, tenuis nuncius Thegastensis, *xxv*, 42. Ultra vires rei familiaris filio impendebat quidquid etiam longe peregrinanti studiorum causa opus erat, *ibid.* 32. Patricii mo-

res, *ibid.* 213. Patricius quamvis ira feruens, nunquam cecidit Monnicum uxorem, *ibid.* Patricius fide catechumenus, *ibid.* 23. Mortuus fidelis, Augustinum annum 27 agente, *ibid.* 49.

**PATRICIUS** Augustini nepos, *xxi*, 357. subdiaconus, *ibid.* 358.

**PATRICIUS**, a quo Patriciani haeretici, *xxvii*, 241; *xxix*, 431.

**PATRIMONIO** pauperis, sanitas corporis, *xvii*, 317; *xxi*, 84. Melius homo filios creatori Deo, quam patrocinio suo commendat, *xvii*, 259.

**PATRIASSIANI**, *xviii*, 291; *xxxi*, 327. Patricianorum haeresis, *ibid.* 142. Patricianorum doctrine fides opponitur, *ibid.* 143. Patricianus a communione sanctorum removet Ecclesia, *ibid.* 142.

**PATROCINIUM**. Justum iudicium ut verum testimonium non recedendum, licet vendatur justum patrociniū et verum consilium, *xi*, 224.

**PATRONUS** noster Christus, *xix*, 124.

**PAVENTIA** dea, *ii*, 182.

**PAVIDENTARUM**, *xvii*, 354.

**PAVIMENTARUM**, *xviii*, 399; *xxi*, 186.

**PAULAE** et Eustochii pia conversatio, *xi*, 379. Paula neplis Alypii et Augustini dicta, *xix*, 144. Paula salutem Augustinum, *xi*, 379. Paulae argrotanti assidet Hieronymus, *xxxix*, 29.

**PAULINA**, *xxxix*, 447. Continentiam Deo dicere parata, *ibid.* 434. Paulina annis gravis, *xi*, 110. Petit ab Augustino copiose sibi explicari utrum Deo corpore oculis videri possit, *ibid.* 109. Idque ex occasione brevis illius epistola, *ibid.* 120. Scribit et Augustinus librum de videndo Deo, *ibid.* 109.

**PAULINUS** cum Hieronymo commorantem salutem Augustinus, *xxix*, 28.

**PAULINUS** Nolanus episcopus, *ii*, 21; *xxvii*, 460; *xxxviii*, 232. Nobilis Dei famulus, *xxix*, 307. A Delphino Bardigale baptizatus, a Lampio apud Barcelonem in Hispania per vim inflammata subilo plebis secretus, *xxxviii*, 319. Paulinus ad fidem innotuit est Ambrosii dilectione, cuius presbyter censeret, *ibid.* Paulinus episcopi dignitate oratus fuit, *ibid.* 317, 324. Paulinus om-

nia adhaevit, *ibid.* 323. Paulini fratrum seculi adhaerentis proponitur exemplum, *ibid.* 333. Paulini humilitas, *ibid.* 322. Paulinus et Therasia pro inscriptione se vocant peccatores, *xxxviii*, 354; *xxxix*, 214. Paulinus divinus voluntati cupationes incredibiles, cum putaretur frui otio, *ibid.* 229. Paulinus toto anniversario Romam pergebat, *ibid.* 227. Paulinus ab episcopalius curis liber, *xxxviii*, 359. Paulinus ab Augustino laudatur, *ibid.* 334. Paulini pectus, Dumini oraculum, *ibid.* 324. Paulini litterae valde laudantur, *ibid.* 335, 336. Paulino adest conjux non dux ad molliem, sed ad fortitudinem redux in ossa viri, *ibid.* 335. Paulini ad Macarium consolatoria epistola memoratur, *xix*, 389. Paulini et Therasiae ad Alypium epistola, *ibid.* 317. Altera ad Augustinum, *ibid.* 321. Paulini epistole fragrant sincerissimo odore Christi, *xi*, 506. Paulinus germanissimus gratiae dilector et confessor appareat, *ibid.* Paulini verba ex epistola ad Severum, *ibid.* 306. Paulinum Velastium puerum miserabilem etiam invenit commendat Augustinus, *xxxviii*, 361. Commendat et Romanum ac Licentium, *ibid.* 361, 362. Rogat eum Augustinus, ut Licentium velit exhortari et instruere, *ibid.* 339. Paulinus benedictos panes quos Romaniano et Licentio mittit, *ibid.* 364. Paulinus adversus Paganos scripsit, *ibid.* 422. Hoc opus petit Augustinus, *ibid.* 362, 422, 456. Paulinus rogat Augustini sententiam circa mortuorum sepulcrum et preces Ecclesiae pro ipsis, *xxvii*, 600. Aliquis et Scripturis quaestiones Augustinus proponit, *xxxi*, 415. Paulino respondit Augustinus, *xi*, 167. Qui libros de Libero Arbitrio ad eum dirigit, *xxxviii*, 361. Paulinus quinque libros Augustini contra Manichaeos ab Aurelio accipit, *ibid.* 355. curante Alypio, *ibid.* 321. Paulinus Eusebii episcopi Constantinopolitani historiam ad Alypium mittit, *ibid.* 318. Paulinus adversus Pelagii haeresim instruit Alypium et Augustinus, *xi*, 480. Paulinus Aurelii, Alypii, Augustini, Protulitri, Severi episcoporum litteras accepit, *xxxviii*, 363. Paulinus ad Aurelium

lino panem mittit Augustinus, *ibid.* 362. Eiusque videtur se Alypii historiam scripturum, *ibid.* 338. Paulinus legit Augustini librum de Vera Religione, *ibid.* 336. Libros Augustini ad dictata divinitus verba miratur, *ibid.* 318. Desiderium Augustini ut Paulinum videret et alloqueretur, *ibid.* 334.

**PAULUS** presbyter, *xi*, 193. Paulini Nolani discipulus, *ibid.* Hunc Augustinus filium et compresbyterum vocat, *ibid.* 192, 193.

**PAULUS** diaconus, *xxvii*, 152, 153, 445.

**PAULUS** apostolus unde sic appellatus, *xxv*, 178; *xxxviii*, 278. Saulus antea dictus a Saule, *xxi*, 133. Paulus idem est ac modicus, *xvi*, 548. et humilis, *xviii*, 532; *xix*, 234; *xx*, 475; *xxi*, 132. Saulus in Stephani nomine dicitur persecutor, *xxi*, 142. Lapidatum Stephanum vestimenta servavit, ut omnium manibus lapidaret, *xix*, 38. Pauli servitia in Ecclesiam magne ferocitatis inditium, *xxix*, 74.

Pauli conversio, *viii*, 297; *xvii*, 383; *xix*, 489; *xx*, 472. Pauli conversio non fuit ex merito pravis, *ix*, 71. Pauli propria, nominis mala, *xxi*, 192. Paulus ut de celo vocaretur, ut et iam magna, et efficacissima vocacione converteretur, gratia Dei erat sola, quam merita eius erant magna, sed mala, *xxxi*, 474. Paulus sine ullis meritis bonis, imo cum multis meritis malis consecutus est gratiam, *xxv*, 475. In Paulo evidenter et clarior gratia apparuit, *xxxviii*, 420. Paulo redditum est bonum pro malo, *xxix*, 490. ex persecutore Apostolus, *ibid.* Paulus serviens gratia praeventus, *xix*, 431, 432, 463, 444; *xxi*, 35, 190. Saulus phreneticus quomodo curatus, *xxvii*, 82. Medicus Christus artis suae vim in eo commendavit, *xxxi*, 33. Paulus de lupo ovīs, et de ove pastor factus, *xix*, 490. ex persecutore Apostolus, *ibid.* Paulus a malo se ipso liberatus, *xxi*, 22. Paulum Christus prostravit voce objurgante, et levavi dextera miserante, *x*, 323. Paulus coram extinctus erit, sed voce Christi accensus est, *xix*, 349. Paulus durus et gelidus contra ignem Dei, *xix*, 40. Spiritus charitatis rapuit compedes ejus, *xii*, 489. Saulum

Christus vocem mactavit, et in suum corpus trahens, quodam modo manducavit, xxxviii, 519. In Pauli conversione impletur propheta Jacob de Benjamin, xx, 471; xxi, 490, 491. Paulus per Benjamin adolescenterem in extasi significatur, xi, 298. Pauli mutatio imperator Stephanii orationem contigit, xix, 432, 433; xxi, 140. Paulus ideo misericordiam consecutus est, ut ad eum respiciens peccator jam nullus desperet, ix, 366. In Sauli curatione spes salutis allata desperatis, xix, 495; xx, 450. Paulus apostolus licet coelesti voce prostratus et instruetus, ad hominem tamen missus est, ut sacramenta perperet, iv, 414. Paulus quomodo peccatorum primus, xix, 488, 494; xxi, 34. Paulus peccatorum primus, non tempore, sed malignitate, ix, 366. Paulus ex persecutore praedicator Christi, xx, 460, 398. Paulus quam sapienter simul et eloquenter dixit, v, 1. *an ager ad 64.* Paulus maxime dialecticus, xxxiii, 316. Paulus juris divini consultus, xviii, 143. Paulus quot modis significando praedicator Christum, xxx, 370. Paulus tuba ductilis fuit, xi, 476. Paulus seminator verborum recte vocatur, xviii, 529. Erat seminator verborum, sed messor aorum, xix, 256. Paulus confert cum Epicureis ac Stoicis, *ibid.* 300. Paulus apud Aethienses praedicans, *ibid.* 256. Paulus toti orbi Evangelium praedica vit, xxi, 489.

Paulus tanquam Legis inimitium Judaei criminabatur, xxxix, 102. Paulus modo vetera sacramenta celebrabat, modo non celebrabat, pro temporis dispensatione, et exigentia eorum quibuscum aderat, *ibid.* 103. Paulus Judaeorum sacramenta celebravit, non sacrificavit cum Gentibus, quomodo, xxxviii, 417. Paulus quomodo factus sit Judaeus, Judaeus, idolis infirmus, etc., xxxviii, 417; xxxix, 69, 113, 116, 117. Paulus omnibus omnia factus, non mentientis astu, sed compatientis affectu, xxxix, 115, 116; xxvi, 500, 533. Paulus quo animo observationes patrum observavit, *ibid.* 432. Paulus non mendaciter esse observavit, *ibid.* 50. De modo subveniebant carnali Judaeo vel Pagano, quo modo sibi ipse, si hoc esset, subveniri

voluisset, *ibid.* 535. Paulus, ut Ecclesiam formaret, induit decorem ad eos quibus placebat, et fortitudinem ad eos quibus displicebat, x, 354, 355. Petrum et Paulum Legis exercuisse mandata (in ore sedulum Judaeorum cenet Augustinus, Hieronymus vero simulasse tantum, xxxviii, 417; xxxix, 89. Paulum non ex simulatione sacramenta Judaeorum celebrasse probatur ex Jacobo, xxxix, 402. Paulus fallacem simulationem in Petro reprehendit, xxxviii, 415; xxxix, 61, 68. Paulum quoque simulasse se Legem observare, ait Hieronymus, xxxix, 60, 61. Paulum reprehendisse in Petro quod commiserat, non ex mendacio officioso, sed ex honesta dispensatione, se et alios ante ipsum propugnasse affirmat Hieronymus, *ibid.* 62. Paulus Petri et Barnabae simulationem merito reprehendit, xxvi, 500. Paulus veraciter Petrum emendavit, xxxvii, 416; xxxix, 97, 99, 112. Paulus arguendo Petrum, non tropice ait inaequiphore locutus est, xxi, 423. Paulus non est mentitus, *ibid.* Pauli mendacio semel admissio in concertatione quam cum Petro habuit, ruit ejus auctoritas, xxxviii, 342. Paulum non habuisse securitatem praedican di Evangelii, nisi Petri, et qui cum eo erant, fuisse sententia roboratus, ex Hieronymo, xxxix, 53. Pauli charitas praedicator, xvi, 160. Paulus falsos fratres tolerat, xxxix, 132. Judaeo ac Gentis gratiae vinculo in Christo connectit, xvii, 46. Paulus fideles nutritur, charitas parturit, xii, 20.

Paulus officium patris erga Corinthios, ob Evangelii praedicationem, sibi vindicavit, xxxix, 204. Paulus non solum patrum, sed et materum cor gerebat in filios, xi, 32; xii, 20. Paulus in mari naufragus, ferebat in corde patrum tantum filii sui, xxi, 69. Zelus proximi quantum cum torquetur, x, 498. Gloriam suam non quaesivit Paulus, xv, 60. Paulo causa gloriantur in carne quo fuerit, xix, 438. Humilitas ejus et in colo respiciat, propter spiritus libertatem, et in terra, propter corporis servitutem, xi, 328. Paulus quantum modo tribulationes tolerat, viii, 76. Paulus et Barnabas passantes in viculis, xvii, 368.

Paulus in se ipso Stephanum martyrem vindicabat, quomodo, xvii, 202.

Paulus raptus in paradysum, an in corpore, an extra corpus, *ibid.* 399, 402. Ignoravit Paulus an anima a corporis sensibus alienata fuerit, an omnimode corpore exierit, v, 573. Vere terrenum coelum fuit illud, quo raptus est Apostolus, *ibid.* 370. Apostolus certus se vidisse tertium caelum, incertus quomodo viderit, xiv, 403. Quomodo potest hoc fieri, v, 571. Quod vidit Paulus in raptu, proprie et non imaginariè vidit, *ibid.* 573. Apostolus raptus est usque ad visionem intellectualem, in qua videtur ea specie qua Deus est, *ibid.* 611. Paulus raptus ad vitam angelicam, xi, 133.

Paulo an omnes gratiae donatae, xxxvii, 76. Paulus an sine peccato, qui dicitur superesse sibi nonnullum justitiam, xxxviii, 356. Paulus nondum perfectus, perfectus, xxxv, 25. Justitiam perfectam est plena securitas, nec in Paulo fuit, *ibid.* 24, 25, 29, 30. Paulum omnes habuisse gratias, quo sensu ab episcopo Palaeis intelletum, xxxvii, 76. Paulus et imperfectum et perfectum se dicit, xxxv, 25, 32. Imperfectum se proficitur Paulus, xxx, 300, 301, 450. Infirmitatem suam agnoscens perficitur, xviii, 347. Paulus quomodo fuerit sine querela secundum justitiam que in Lege est, xxxiv, 417; xxxv, 26, 27. Paulus adhuc liberationis indiget, quantumvis perfectus, xxxviii, 350. An ex persona sua dicebat, *Quae me liberabit, etc.*, xxxv, 141. Non in persona Judaeorum, sed in sua loquitur cum ait: *Miser ego homo, etc.*, xxxvi, 231. Item, *Non quod volo bonum, etc.*, xxxvi, 273. Item, *Ego autem carnalis sum, etc.*, xli, 498, 394. Paulus ex suo, et aliorum, qui sub gratia, non sub Lege adhuc stant, persona ait, *Scio quia non habito in me, hoc est in carne mea bonum, etc.*, xxxv, 416. Paulus quomodo carnis se dixerit, et sub peccato venundaretur, *ibid.* 423. Quomodo se facere dixerit malum, quod non vult, *ibid.* 420. Paulum ibi locutum esse ex persona hominis sub Lege adhuc existentis, ob tria videri potest, *ibid.* 422. Cur proxi-

mus Pauli locus de homine sub gratia constituto intelligendus sit, *ibid.* Non tantum caro Pauli, sed et animus infirmus fuit, *ibid.* 120.

Paulum et ceteros Apostolos dici libidine pollutos fuisse, calumniam dicitur, *ibid.* 416. Paulus ab omni concubitu continentia, xxxv, 470. Pauli pugna contra concupiscentiam, xix, 273. Paulo stimulus carnis cur datus, nec cito ablatum, *ibid.* 397. Medicamentum elationis fuit in Paulo, *ibid.* 302, 308. O venenum, quod non curatur nisi veneno! *ibid.* 387. Paulus ad mortem usque non currit stimulo carnis, xxxiii, 357. Mi datum esse ut non superberet, tam mirabile est, ut nisi ipse diceret, non esset credibile, *ibid.* 368. Paulum Deus propositum non exaudivit, xvii, 352. Paulus non auditis est ad voluntatem, quia exauditis est ad sanitatem, xxi, 495; xix, 302. Stimulus carnis et colaphizatio Pauli, dolor quidam corporis, x, 409; xxi, 174. Paulus jam apostolus, artem dicitur unde viveret, xvi, 416. Paulus de labore manuum vixit, ne videretur vendere Evangelium, xxxvi, 539, 535. Neve infirmis diceret quia venale Evangelium, *ibid.* 537. Quomodo erat hoc opus quo vivebat, *ibid.* Quia ei incumbere solent, *ibid.* 539.

Pauli gaudium et verba, passione sua imminente, xxi, 23, 30. Paulus resolutione confirmatus est ad vitam future passionis et victoria, *ibid.* 31. Paulum morti non esse ostendit, xxi, 89. Paulus et Petrus pro Christo passi sunt die, xx, 399; xxi, 17, 24. *Vide Petrus.* Paulus quomodo judicatus est duodecim tribus Israel, cum sint tantum sedes duodecim, x, 320. Corona Paulo redditor debita, quia praecessit gratia indebita, xxi, 17. Paulum dignum fuisse qui omnes gratias acciperet, non consequenter dicit Pelagius, xxxvii, 84. An Paulus dignus fuit qui omnes gratias Apostolus acciperet, *ibid.* 80. Paulus, quem inventi domitorem tempore miserit cordis, tenet debitorem tempore iudicii, xi, 6. Pauli merita, bona Dei, xxxiv, 80. Paulus pro gratia fortiter dimicavit, xxxvii, 420. Paulus magnus gratiae praedicator, xxxvii, 304. Constatissimi-

mus gratie predicator, *ibid.* 432. Vehemens defensor gratie, *ibid.* 448. Miles acerrimus et defensor invictissimus gratie, *xxvii*, 102. Paulus magnus gratie præceptor, professor, prædicator, *xxvii*, 81. Pauli gratius in Deum animus, *xvi*, 347. Paulus ingratus terribiliter reprehendit, *x*, 244.

Paulus quam venerabilis Scripturas Veteris Testamenti accipit, per Epistolas ejus apparet, *xxix*, 409, 411, 422. Pauli Epistolae graves et fortes esse, vel ipsi obtractores ejus confessi sunt, *v*, 64. Paulus scribens ad Corinthios, non emendavit quod scripserat ad Romanos, *xxviii*, 303. In Pauli Epistolis quaedam ad intelligendum difficilia, unde nonnulli pollicebantur sibi salutem ex sola fide, *xxvi*, 68. Epistola ad Hebræos teste usi sunt illustres fidei defensores, *xxvi*, 99. Pauli Evangelium quid sit, *xi*, 385.

Pauli apostoli laudes, *iii*, 176. Paulus magnus et sanctus vir, *xxvii*, 24. Excellens membrum Christi, *xxvii*, 77. Miles castrorum caelestium, *xxv*, 264. Modestia Pauli et zelus pro Christo, *viii*, 45. Pauli in Dei cognitione modestia, *xx*, 352. Paulus horrearius Dominicus, *xx*, 449. Paulus crystallum, *xix*, 38. 40. Paulus in aquam resolvitur, ut bibant qui situnt, *ibid.* 41. Paulus panis factus est ad alios pascentes, *ibid.* 38. Paulus tanquam posterium extendit se, tetigit Christus, et sonavit dulcedo veritatis, *xxii*, 71. Paulus, mons Sina, *ix*, 271. Pauli navigium spirituale, *xxvii*, 136. Paulus altissimum consiliorum vir, *xxvii*, 506. Paulus principatum apostolorum in ipso Evangelio meruit, *xxviii*, 332. Plus in Ecclesia vigent Pauli Epistolae, quam apostolorum ejus, *xix*, 174. Pauli nihil notius, nihil suavius, nihil in Scripturis familiarius, *xix*, 38. Pauli lingua volatilis loquens mysteria, *xxv*, 399. Paulum præ cæteris legit Augustinus, *i*, 43; *xxv*, 168, 195. Paulum Apostolum se maxime accipere Manichæi falso prædicabant, *xxvii*, 300. *Vide* APOSTOLUS.

Paulus apostolus unde dignatus est incognitus, *xxx*, 400, 401, 410. Pictura Scripturarum lapidationem et Sauli conversionem exhibens, *xxi*, 141.

Paulus proconsul per baptismum fit regis magis provincialis, *xxv*, 177.

Paulus episcopus Cirtensis, *xxvii*, 319. Ipse et Sylvanus subdiacone instrumenta Dominica traderunt, *xxviii*, 488.

Paulus episcopus, immensis fiscalibus debitis obnoxius, *xxviii*, 231. Idem ipse, uti videtur, qui ab Augustino corruptus, *xxviii*, 454.

Paulus spiritus, *xxvii*, 408, 409. Paulus episcopus, *xxvii*, 433.

Paulus Samosatensis ejusque errores, *xxvii*, 229. A Paulo Samosateno Pauliani heretici qui celeberrimus nomenclaturæ Photiniani, *ibid.*

Paulus a Bobba, *xxxi*, 403. Paulus diaconus litteras Augustini ad Bonifacium delecti, *xli*, 241.

Paulus ab imperatore missus in Africam ad Donatistarum schisma extirpandum, *xxxi*, 140.

Paulus quidam ad memoriam sancti Stephani Hippone sanatus, *iv*, 254, 255.

Paulianus in Ecclesia Catholica baptizandus Nicæno concilio constitutum est, *xxxi*, 140.

Pavoris mortui caro non patrescit, *iv*, 160, 171.

Pavor deus Romanus, *ii*, 487. Ab Hostilio introductus, *ibid.* 195, 298.

Pavoris mortui caro non patrescit, *iv*, 160, 171. Pavor deus Romanus, *ii*, 487. Ab Hostilio introductus, *ibid.* 195, 298. Pavor aliquando exprimitur voce catasii, *vii*, 389. Pavor est etiam in passione justorum, *ibid.* 391. An Christus mortem parabat, *vii*, 390. *Vide* METUS, TIMOR.

PAUPER. Per omnem servus suus, quos potest pascere Deus, ideo facit indigentes ut inveniat operantes, *xx*, 226. Pauperis patrimonium sanctus, *viii*, 477; *ix*, 4; *xxvi*, 516; *xxi*, 83. Pauperes quam discendi, *iv*, 224. Pauper verus, *xvii*, 301. Pauper Dei in animo est, non in saeculo, *xii*, 205; *xiii*, 22, 23. Pauperes, non qui nihil habent, sed qui spem non habent, nisi in Deo, *x*, 377. Pauperi justi respiciunt arca ibanis, conscientia Deo plena non respicitur, *viii*, 83. Pauper si Deum habet, quid non habet? *xviii*, 305, 413. Vere pauperes ejusnam rei divites sint, *vii*, 302; *xii*, 76. Pauperes que

viti cavere oportet, *xviii*, 413. Cavenda illis cupiditas divitiarum, *ibid.* 415; *xix*, 504. Nihil illi deest, qui nihil cupit, *xii*, 58.

Pauper tranquillus, diviti cupido præferendus, *ii*, 168. Somnus facilis accedit ad duram terram, quam lectum inargentatum, *xvii*, 299. Plus est pauperi videre caelum stellatum, quam diviti lectum inauratum, *xii*, 138. Pauperes multi, cupiditate divites, *xi*, 154. Pauper cupiditate possessus, divite peior, *xvii*, 300. Nihil pauperi prodest si eget facultate et ardet cupiditate, *viii*, 476. Multum dimisit, qui non solum dimisit quiddam habebat, sed etiam quiddam habere cupiebat, *xi*, 154. Pauper qui cupit divitias et inflatur, inter divites reprobus deputatur, *viii*, 365; *xii*, 205. Qui in facultatum copia non extollitur, inter pauperes a Deo numeratur, *viii*, 368; *x*, 141; *xi*, 377; *xii*, 206. Verus pauper in pauperum turba vis invenitur, *xvii*, 299.

Pauperem et divitem cur fecit Deus, *xii*, 76. Pauper ac dives opera sua vicissim pariter ac minime quomodo valent, *xix*, 408. Pauper est civis regni caelorum; eo nobis trajicit quod illi datus, *xvii*, 502. Pauperes divitibus instiluti laturati, *ibid.* 326, 502; *xviii*, 222. Pauperes, occulti canales, per quos res nostrae procedunt nos in caelum, *xii*, 168, 169. Pauperum ventres apertis sunt tutiores, *xvii*, 469. Erogatio pauperibus, semen est in terra, *ibid.* 543, 544. Pauperum fidejussor Deus, *vii*, 107, 108. Pauper, cum orat pro te, Deum rogat ut solvat te pro se, *ibid.* 407. Pauper Deo derelictus, quoniam sit, *xvii*, 298. Pauperes Christi inter filios computandi, *ii*, 232. Pauperes loco Christi, *xxi*, 286. Pauper Christus est in nobis, nobiscum, et propter nos, *xi*, 26. Pauperes, pedes Domini, *xvii*, 51. Christus in paupere vestiendus, et auscipiendus, *xvii*, 389. Pauperes vestiendi mox apud Hippocnem, *xxvix*, 426.

Pauperum cura, *xviii*, 266. Pauperum sunt bona Ecclesiae, ubi aliunde est Ecclesiasticis quod sibi sufficiat, *xi*, 468. Pauperes pascebat Ecclesia, *xxxi*, 213. Pauperum procuracionem episcopus genti, *xi*, 468. Pauperum amicitia

elemosinis comparanda, *xvii*, 520. Pauper Lazarus in sinum divitis Abrahæ levatus est, *ibid.* 298, 299. Pauper de Lazari sorte non devillit, *ibid.* 297. Pauper et dives in eadem sorte felicitatis, si uterque humanis, *ibid.* 298. *Vide* DIVES. Pauperis consortium in aeterna felicitate diviti quipsum hic speravit, non sperandum, *ibid.* 317. Pauperum tabernacula, *ibid.* 520. *Vide* ELEMOSYNA. Pauperes spiritui quoniam, *ix*, 483; *xvii*, 155. Pauperes spiritu intelliguntur, humiles et simplices Deum, *xix*, 135. Humiles corde, *xii*, 205. Beati pauperes spiritu suo, divites spiriti Dei, *xii*, 389. Pauper superbus non ferendus, *xvii*, 296, 467. Pauperes, id est, humiles corde, tanto plus esurunt justitiam, quanto a saeculo inanes sunt, *xii*, 204. Pauper cui refugium factus est Dominus, ille est qui nihil amat quod vel hic viventem aut amantem deserit, vel a moriente deseritur, *vii*, 205. Pauperes Dei, *ix*, 413, 426; *xii*, 76. Pauper est omnis homo, *xix*, 54. Pauperis personam accipere in iudicio, falsa misericordia est, et vera iniustitia, *xii*, 182. Pauperum thesaurus, voluntas bona, *vii*, 84.

PAUPERITAS. Ex se nec beatitudo, nec miseria, *xviii*, 95. Paupertatis omnimode studium ad perfectionem Evangelicam pertinet, *xxvii*, 204. Paupertas voluntaria ad perfectionem Christianam pertinet, *xxvii*, 135. Falso dici quod egrestiosa vita aeternam parat calamitatem, *xxvii*, 286. Paupertas voluntaria multorum illustrium Romanorum severior, quam Christianorum, *ii*, 255. Paupertatis propositum in Augustini clerico, *xxi*, 349, 352. Paupertatis sancti confessor non potest sine mercede consisti torqueri, *ii*, 22. Paupertatem Romanam plus dolerent etiam Pagani perisse quam opulentiam, *xxix*, 331. *Vide* lauperte Christi saturatus quis dicitur, *xii*, 58. Paupertas et divites Christi, *vii*, 469. Paupertatem si vitare Christus, nos paupertate non cavemus, *xxv*, 436. Fides amico in ejus paupertate servanda est, *xvii*, 514. Paupertas animi deficientis, *ibid.* 470. Quam paupertatem dei Deus suis inimicis, *xviii*, 163.

PAUPERITACULA, *xxi*, 349.

Pax quid est? ubi nullum bellum est; id est ubi nulla est contradictio, ubi nihil resistit, nihil adversum est, x, 473. Pax omnium rerum, tranquillitas ordinis, iv, 37. Pax rerum quarumlibet definitiones, *ibid.* 36. Pacem omnia cupiunt, iv, 33. Pax omnis pax nostrae intentionis actionisque finis, xvi, 309. Pax aeterna, finis honorum nostrorum, iv, 30, 31. Pax est finis omnium desideriorum honorum, xix, 430. Pacem et requiem omnis homo querit, sed non in regione saeculi, *ibid.* 394. Omnium rerum temporaliu[m] nostra refertur ad fructum pacis; aut terrene in terrena civitate, aut aeterna in caelesti, iv, 39. Pacis bonum, quantum, *ibid.* 31. Pax seetanda, qualis, xvii, 388. Pacem aliunde secantur qui vivunt ex fide, aliunde qui non ex fide vivunt, iv, 45.

Pax vera, xix, 430. Pax hominis vera qua, xv, 437. Pax vera creaturae rationalis, iv, 46. Ordinata in fide sub aeterna lege obedientia, pax hominis in hac vita, *ibid.* 40. Pax pius promissa, xvii, 313, 314, 315. Pax non habetur cum Deo, nisi confessione peccatorum, ix, 471. Pax plena non est, quando vultus imperator, iv, 65. Pax recta est, ut caro spiritui subiaceret, et uxori marito; si contra, perversa est, xtr, 431. Pax continentia et iustitia comparatur, xxv, 225, 226. Quanam peccedetetur Deus, xxviii, 466. Quod redditur, tunc est gratum, si de pace atque in pace reddatur, xii, 306. Pax sanata amittitur, xviii, 438. Pax non in pressuris consolatur, et a pressuris omnibus liberat, xv, 462. Christus vere pax nostra est, verus pacificus, xii, 406. Deus pax est, Christus pax est, *ibid.* 186.

Pax duplex Christi, altera in hoc mundo, altera in futuro, xvi, 438. Pax mundi differt a pace Christi, *ibid.* 486. Pax huius mundi non est plena, *ibid.* Pax mundi est luxurie perditionisque materies, sive inventivamentum sive adjuvamentum, si desti pietas et charitas, xxi, 302. Pax vera et perfecta non est in hac vita, vii, 538; viii, 394; x, 173; xv, 382. In hoc saeculo non speranda, iii, 406. Non expectanda homini nisi post resurrectionem, xviii, 101; xx, 365; xxxviii, 86. Nisi post

corporis immutationem, xvii, 7. Pax hominis in hac vita, pax beatitudinis comparata, misera reperitur, iv, 37. Solatum est miseria potius quam beatitudinis gaudium, *ibid.* 64. Perfecta tunc erit nobis, quando natura nostra Creatori suo inseparabiliter coherente, nihil nobis repugnabit ex nobis, xxvi, 226. Ubi perfecta pax, ibi perfecta iustitia est, xliii, 31.

Pax aeterna, praemium victoriae tentationum, iv, 30, 31. Non tenet ad pacem, nisi qui prius cum vitis belligeraverit, vii, 204. Pax aeterna, summum bonum, *ibid.* 49, 65. Pax Dei praecellit omnem intellectum, etiam angelicum, xxvi, 438. Pax Beatorum praecellit omnem intellectum humanum, *ibid.* 188. Pax Beatorum delicta, viii, 69. Pax hereditas nostra, xxxiii, 463. Pax est possessio, haereditas, patria iustorum, xii, 85. Bonum est suspirans pax erit, *ibid.* 139, 140.

Pax propria Christianorum et haec est cum Deo per fidem, et in aeternum erit cum illo per speciem, iv, 64. Propter pacem tollit agitur quod Christiani sumus, xvii, 309. Propter pacem credimus, speramus, diligimus, sacramentis imbuiunt, *ibid.* 310. Pacem hic habemus in spe, xliii, 31. Pacem hoc est habere, quod amare, xxi, 308. Pax perfecta bonam voluntatem sequitur, xvii, 8. Pacis flumen, pax abundantia accipienda est, iv, 129. Pax et abundantia fit per dilectionem, xii, 45. Pax, veri Dei beneficium, ii, 130; iii, 222.

Pax temporalis etiam optanda Deservit, iv, 63. Quo animo civitas terrena pacem querit, iii, 228. Pax civilis terrena, qua, iv, 45. Pax bellantium duo, quatuor qui pugnant, si boni sunt, xxi, 291. Pax non queritur ut bellum extetur, sed bellum geritur ut pax acquiratur, *ibid.* 17. Pacem habere debet voluntas, bellum necessitas, *ibid.* 16. Pax domestica, ordinata imperandi obediendi concordia, iv, 41. Pacem cum suis omnibus habere cupiunt, *ibid.* 31, 32, 39. Pax cum aliis, iudicium hominum, quare, *ibid.* 32. Pax inter nos praecipitur nobis, xv, 382. De pace semper loquendum, xxi, 374. Pax or-

dinatissima, qua, iv, 190. Pacis cum hominibus hic ordo est, primum ut nulli nocent, deinde ut possit cui potest, *ibid.* 40. Sine charitate nulla pax est, xii, 135. Pax Ecclesiae commendatur, xii, 558, 559; xii, 42, 86; xliii, 67.

Pax non in schismate, sed in Ecclesia, xxxii, 82. In vinculo pacis salus tota consistit, xxxi, 108. Vinculo pacis conservato, vires demonum invaditae sunt ad necandum, mensurae invalidae comminuntur, consilia eversionis evanescent, *ibid.* 199. Donatistas ad Ecclesiam transeuntibus honor clericatus vel episcopatus non auferitur propter bonum pacis, et ex sola demencia, xi, 473, 475. Pax tecum, respondetur lectoribus in conventibus Donatistarum (forte etiam apud Catholicos), xxxviii, 38. Pacem dando Donatistae falsum dicunt, xii, 41.

Pacis signum, oculum, xx, 179. Pax peremptorie indignis confertur, iii, 222. Pace qualiter utendum, iii, 222. Possimus uti ea pace que inter alios jurantes facta est, xiv, 25, 26. Pacis laus, xiii, 21. Pacis ecclesia apud Hipponeam regium, xli, 193. Pax in Scripturis et concordia, xv, 192. Pacis cum bello de crudelitate certamen in victoria Syllana, ii, 458.

Pacificus Filius Dei, xvii, 374. Deus nonnisi a pacificis videtur, *ibid.* 375. Pacificus Augustinus, etiam adversus sacriligos animi motus, xxxviii, 375.

Percata hominem diversis modis accipitur, xxxv, 21. Percata alia in moribus, alia in artibus, xxxvii, 441.

Pecatum, quid, v, 112; xxvii, 236; xxviii, 64, 65; xxix, 305, 307, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 318; xxxvi, 326, 341; xxxviii, 356, 339; xli, 477. Pecatum est rei qualitas mala, xxxv, 6. Pecatum est quod non debet fieri, xxxvii, 488. Pecatum est dum non in Deo, sed in se ipso et aliis creaturis voluptates, sublimitates, veritates homo querit; atque ita irritum in dolores, confusiones, errores, xxv, 28. Pecatum est legis transgressio, xlii, 411. Pecatum est factum vel abiectum, vel conceptum contra aeternam legem, xxxix, 31, 32. Pecatum duo-

bus modis constat, si aut illa fiant que prohibentur, aut non fiant que jubentur, xxxv, 9, 10. Pecatum non erit si quid erit, si non iubeatur divinitus ut non sit, xxxvii, 355. Pecatum est hominis inordinatio quae perversitas, xxxviii, 177. Non est alia vita hominum viliosa atque cubiliculus, quam male vitium, et male fructus, xxx, 444. Peccet nemo, si nihil delictaretur, xxxix, 32. Peccatum est, cum vel non est charitas que esse debet, vel minor est quam esse debet, xvii, 12. Peccatum est motus defectivus et voluntarius, xxxvi, 350. Peccata defunctio, xxxvi, 214, 206, sed in Adamo peccati, *ibid.* 199, 390. Peccatum quod sit in opinione Juliani, xxxvii, 108, 274, 477. Peccati definitio a Juliano allata, est illius quod tantummodo peccatum, non ejus quod etiam est poena peccati, xxxvi, 197, 226, 340, 368; xxxviii, 390, 478, 487. Peccati genus, sive differentia, modus, xxxvi, 198. Peccatum ex causa est, non re, xxxiv, 5. Peccatum an ex causa mala oriri possit, nec ne, inquirunt, xxxviii, 256, 327.

Pecatum rejicitur Manichei in naturam mali prevalentem naturae Dei, xxxvi, 233. Pecatum nobis imputari non potest, si in naturam Deo contrariam ab ipso Deo missi sumus, xxxvii, 96. Peccata nulla sunt secundum Manicheos, xxxix, 232. Peccatum non est mala naturae appetitio, sed melioris desertio, *ibid.* 259, 268, 267. Peccatum non est naturale, iii, 27, 30; xxxvi, 3. Peccatum recte naturale dicitur, xxxvii, 375. Peccata naturalia, qua, v, 112. Peccatum inesse non potest, nisi verus, xxxvii, 146. Peccatum nonnisi a possibili venire posse contendit Julianus, xxxvii, 413. De possibilitate non peccandi falso disputat Pelagius, xxxviii, 535. Peccandi possibilitas homini congruit, non Deo, xxxvii, 428. Peccare Deus natura non potest, participes vero Dei ab illo accipit ut peccare non possit, iv, 312. Deus cur peccare non possit, cur possit homo, sed illo peccare potuit, quia de nihilo actus est, *ibid.* 404. Ideo potius rationalis creatura peccare, quia de nihilo facta est, *ibid.* 370, 371, 372, 373, 374, 394,

404. Non omne quod de nihilo factum est, peccare potuit, sed natura que peccare potuit, de nihilo facta est, *ibid.* 404.

Peccare posse, et non peccare, quomodo sit hominis utentis arbitrio voluntatis, xxxv, 278. Posse non peccare, et non posse peccare, qui differant, xxxvi, 36. Peccare non potest Deus, Angelis etiam concessum est, et post conceditur iustus, ut peccare non possit, xxxvi, 277. Angeli beati pro merito permansiois suae acceperunt non posse peccare, xxxvi, 36; xxxvii, 399. et acceperunt erat homo, si scilicet, *ibid.* Magnum primum fuit hominis bonum, posse non peccare; majus postea futurum pro premio, non posse peccare, xxxvii, 397, 399, 404, 428. Cuiusque rationalis creature praelat ut peccare non possit, non est hoc natura proprie, sed Dei gratia, xxx, 400. Peccare Angelum vel hominem nulla res compellit, xxxvii, 368. Cuius tamen unum convenit collibet peccato, tunc originali quom proprio, *ibid.* 361. Rationalis creatura sic primum facta est, ut nec nolens peccaret, nec ulla necessitate urgeretur ut vellet, *ibid.* 371. Peccatum primum ab homine nulla necessitate commissum, *ibid.* 375. Peccata ex necessitate ex illis veniunt peccatis, quae nulla necessitate commissae sunt, xxxvi, 279. Peccata quoniam ex quadam necessitate committi dicuntur, xxxviii, 428. Imputantur, *ibid.* Peccatum Angeli et hominis quid docet, *ii*, 214.

Peccatum primum in paradiso cepit ab animo, xxxi, 392. Peccatum primum est gaudere ad propriam potestatem, xxxix, 372. Peccatum primum hominis ineffabiliter grande, xxxv, 279. In primo hominis peccato plures peccati species, xxxv, 127, 128. Peccati primi gravitas mille, *ii*, 184, 186. Peccatum voluntarium primum hominis, causa est originalis peccati, xxxv, 285. Peccatorum origines, xxxv, 376. Peccatum duplex, originale et frequentatum, xxxviii, 451. originale et activum, xxxvi, 139. Peccati originalis et actualis distinctio, xxxviii, 276.

Peccatum originale, xxxv, 461, 463, 183; xxx, 316; xxxviii, 276; 407; xxxvi, 192, 193, 270, 380, 390; xxxv,

97, 174, 212, 221, 315, 356, 359, 374, 375, 400, 459; xxxvi, 176, 177, 185, 186, 189, 222, 296, 321, 367, 400, 404, 405, 408, 472, 475, 481; xxxvii, 5, 6, 19, 28, 50, 51, 244, 294. Peccatum originale ex primo homine tractum, xvii, 409; xviii, 185, 282, 521; xix, 7, 8, 161, 296, 436, 458, 483, 562; xx, 272, 286; xxi, 476. Peccatum Adæ non in fonte nascit, sed in omnes pertransiit, xix, 297. A tota Adæ stirpe contractum est, xxvi, 113, 114. Hinc reatus ingeneratus et additus, *ibid.* 139. Peccatum originale tantum ab Adam traditum, xxxviii, 280. Primum homo totam massam damnabiliter fecit, xix, 421. Universam massam generis humani in homine primo venerat percussit, *ibid.* 483. Peccato primi hominis universa generis humani massa damnata, *iv*, 184.

Peccatum originale negant Manichei, xxxvi, 128. Pelagiani, xxvii, 234; xi, 327, 393; xxxvii, 274; xxxv, 234, 294, 328. Julianus dicebat Manicheum esse sensum, confiteri et Adam trahere nascentes peccatum originale, *ibid.* 93, 104, 105, 108. Innocentes aliqui, ad quos Adæ culpa non pervenit, secundum Julianum, xxxvi, 418. Peccatum originale, cui Pelagiani negant, xxxvii, 380. Capita objectionum Pelagianorum contra peccatum originale, xxxvii, 389, 391; xxxv, 136. Pelagianorum argumenta quinque ad negandum peccatum, confinguntur, xxxv, 170, 171. Ad peccatum originale destruendum Juliani argumenta, *ibid.* 213. Objectiones contra peccati originalis propugnem, xix, 483; xx, 587, 588; xxxv, 272, 281; xxxv, 203, 212, 360, 457. Peccatum originale ni agnoscat Julianus, detestanda quaedam et damanda cogitur admittere, xxxvii, 570. Catholicorum sententia Pelagianis opposita, xxxv, 195.

Peccatum originis ex Adam ascribitur contra Pelagianos, viii, 446, 447; xix, 419, 481, 482, 493; xx, 577; xxxviii, 297; xxxv, 271, 445; xxxv, 46, 104. Unde peccatum originale prolatum, xxxv, 119. Questionem de peccato originali prater huius periculum esse con-

tendunt Pelagiani, xxxv, 108, 169. Peccatum originale in Catholica fide indubitatum, xxxvii, 304. Contra antiquam Ecclesie insitum opinionem est negare peccatum originale, xxxviii, 392. De peccato originali fides antiquitatis tradita esse fundata, xxxvi, 209. Peccatum originale tota Catholica Ecclesia docet, xxxvii, 55, 56. Tota ante Augustinum credidit Catholica Ecclesia, xxxvii, 383. Disputatio de peccato originali nova est, xxxvii, 398. Quandoquidem de peccato originali coeperunt dilatare, non constat, *ibid.* 397. Peccato originali parvulus esse obnoxius de fide credendum est, xxxv, 106. Varięque Scripturę testimonia id probant, xxxvii, 302. Peccatum originale et secundum Scripturas sanctas est manifestum; et hoc dimitti lavacro regenerationis, fidei Catholicę auctoritate atque antiquitate firmatum, et clara Ecclesie celebritate notissimum est, xxxv, 36. Peccatum originale et Scriptura sancta proditor, et ipsum se prodit, xxxvii, 396. Peccatum originale prolatum ex Scripturis, xxxv, 273; xxxvi, 207, 232, 224. Testimonia Scripturę quibus peccatum originale prolatum, xxxv, 277. Peccatum originale assertum ex Job, xxxviii, 347, et Apostoli testimonio, xxxvii, 404; xxxv, 229, 232, 268. Per unum hominem peccatum, et per unum reconciliatio, xxxv, 452; xxxvi, 452. Cui per unum, non per duos dicitur peccatum intrasse, *ibid.* 434, 440, 449. Quale peccatum per unum hominem intravit in mundum, xxxv, 348, 349, 351; xxxvii, 251. Pelagianorum effugium, unde arguitur verbis Apostoli de originali peccato, xx, 586. Initium peccati ex Adam factum esse, quatenus ceteri unum imitati sunt, Iohannis Pelagiani, xl, 251. Refelluntur, *ibid.* 261. Peccatum unum omnibus commune, non imitatione, sed propagatione, xxxviii, 274, 276, 277, 279, 281. Peccatum per unum hominem intrasse in mundum cum dicit Apostolus, generationem inquit, non exemplum, xxxvii, 61, 62, 63, 67. Peccatum imitatiois per diabolum intravit in mundum, peccatum generationis pro hominem, xxxvi, 349, 350, 354. Peccatum per unum inobe-

dientiam transiit, tandem factus est Julianus, *ibid.* 465. Contra peccatum originale perperam citatus Apostolus, xx, 590. Peccatum originale in Veteri Testamento narratur, xlii, 458. Peccatum originale sub Lege imputatum fuisse ostenditur, xxxvii, 365, 453, 469. Peccati originalis argumentum, parvulorum circumcisio, xxxvii, 177. Circumcisiois preceptum, xxxvii, 212, 213; xxxvi, 399. Peccatum originale pręputio significatum, xxxv, 397.

Peccatum originale asserentibus Catholicis, hęresis Manicheę crimen obijciunt Pelagiani, *ibid.* 74. Catholicorum dogma de originali peccato quantum distat ab errore Manicheorum, xxxvii, 68. Peccatum originale qui astrunt, non sunt Manichei, xxxvii, 223, 434, 458. Catholici peccatum originale asserentes procul absunt a Manicheis, xxxv, 294; xxxvi, 220. Nec criminantur Deum, xxxvii, 291. Omnium hominum, quomvis omnes sub peccato nascentur, solus Deus auctor, xxxv, 278. Etsi solus, sexus, corpus, locum datus ex Deo sit, non tamen qui inde nascitur est sine sarde, xxxvii, 160, 161. Opus diaboli transire per opus Dei, seu per opus operis Dei, non implicat, *ibid.* 415, 416, 417, 422. Bonitati Dei non repugnat creare, quod possidet malignitas diaboli, xxxv, 186. Iudicium Dei accusat, qui negat peccati originalis meritum fieri, ut parvuli perimitantur vexari a diabolo, xxxvii, 311. Cui creare peccato nascentur, xxxv, 255. Non propter substantiam mali homines, antequam renascentur, diabolo deputantur; sed propter peccatum primi parentis, xxxvii, 275. Originale peccatum est congenitum, discernendum ab institutione conditoris, *ibid.* 52, 53, 70. Peccatum cur originale potius quam naturale appellatur, *ibid.* 313. Naturale peccatum Catholicis et Manicheis tenent, sed longe distans, *ibid.* xxxvii, 363. Peccatum naturale esse non posse, quatenus probat Julianus, *ibid.* 418, 414. Peccatum originale qui negat, Manicheus adjuvat, xxxv, 1126; 127, 129, 130.

Peccati originalis causa, xxxv, 274.

et origo, xxxvi, 56. Peccatum originale si ad originem referatur, de eodem genere est actualia, *ibid.* 212. Peccatum originale et peccatum voluntarium de eodem genere, *ibid.* Modus quo trahitur peccatum originale, et id non faciatur peccatum indagatur, non facit sermone explicatur; non tamen ab Ecclesia non creditur, xxxv, 387. Illud est antiquum peccatum quo nihil est ad praticandum notius, nihil ad intelligendum secretius, *ibid.* 445, 446. Peccatum originale unde trahatur, not ex otio dicitur, aut sine salutis labe nascitur, xxxv, 332. Per quid inveniatur in parvulo peccatum originale, dicitur Julianus, xxxvi, 279, 332, 333. Per quid inveniatur peccatum in parvulo, *ibid.* 381. Peccatum originale quia intravit in mundum, xxxv, 267. Duo modi contrahendi peccati originalis, xxxv, 332. Peccatum originale quia intraverit in mundum, demonstrat Apostolus, xxxv, 330, 333, 334, 335, 338. Nihil in progenitura natura esse, ob quod homo nascenti jure possideatur a diabolo, heresis Pelagiana, xxx, 238. Fuit Adam, et in illo filius unicus; perit Adam, et in illo omnes perierunt, xxxvii, 252. In lumbis Adam fuerunt omnes, qui ex illo fuerunt per concupiscentiam carnis orti, xxxvi, 203. Traxit homo reatum quia unus erat cum illo et in illo a quo traxit, quando quoque traxit admissum est; a non trahit ab altero, quando propria sua vita vivit, xxxix, 226. Quicunque ex Adam sunt, in illo unus erant cum peccavit, xi, 493. Nondum natus in radice damnatus, xxxiv, 183, 184.

Peccato originali omnes obnoxii, xxxvii, 296, 301. Originale peccatum aequaliter omnes colligit, xxxv, 449. Merito peccati originalis genus humanum ludibrium factum est damnatum, xxxv, 443. Peccatum primi hominis grande, et omni violentia consuetudinis pejus ad vitandam naturam, xxxvii, 454. Peccatum originis ex vinculo concupiscentiae carnis, vii, 447. Illi subjacent omnes ex Adam carnaliter nati, xi, 497; xii, 22, 41, 64, 228. Peccatum originale ex carnali concupiscentia, xxxiv, 183; xxxv, 223; xxxvi, 344, 469; xxxvii, 335, 586. Peccatum ori-

ginale traducitur per libidinem, xxxv, 215. per concupiscentiam, xix, 274, xxxiv, 238. Peccatum originale, tracto concupiscentiae a nascitibus tractus, xxxvi, 336. Quiddam hominum nascitur per concupiscentiam, sine delicto esse non potest, xix, 459; xxxv, 226; xxxvii, 300, 305, 206, 207. An corpus et anima ex homine trahatur vitiata, aut unum in altero tanquam in vitioso vase corrumpitur, xxxv, 332. Difficultas explicandi quomodo contrahatur peccatum originis; dubitationem ingerit utrum animae de novo creentur, xli, 25. Si animae creentur singulis singula, quomodo peccatum originale contrahatur, xi, 330. Quaecumque sententia de sanarum origine teneatur, nulla tenenda quae neget peccatum originale, xi, 93, 344, 346; xli, 32. Peccato originali subiacent etiam infantes fidelium, xli, 74. Peccatum originale in nuptias non refundendum, xxxvii, 348. An malum orti possit ex bonis, xxxv, 442. Originalis mali causa non conjugium, sed Adæ peccatum, xxxvii, 363. Cum bone sint nuptiae, unde trahatur peccatum originale, xxxv, 227. Peccatum originale transmitti potest a parentibus qui illo carent, *ibid.* 395.

De ea re quae a peccato libera est, peccata non nasci, sententia Pelagianorum, xxxv, 336. Peccatum originale etsi remissum in parente, transit ad prolem, *ibid.* 398. Cur et sacro conjugio nascantur filii ius, xxxvii, 310. Etsi peccator genuit peccatorem, non sequitur in justis debet genere justum, xxxvii, 343, 370. Parens mortuus peccato, vivens Deo, generat peccatum mortuum, xxxv, 394. Cur parens justus non egreditur justum, xxxvii, 374. Fidelis regeneratus ideo generat cum peccato primi hominis, quia carne, non spiritu generat, xix, 483. Peccatum originale non facit nuptias malas, xxxv, 179. Undecumque nascatur homo, sive de conjugio, sive de fornicatione, reus est per originale peccatum, xxxv, 226. Quatenus a parentibus regeneratis, in prolem traicitur peccatum originale, xxxv, 223. Sicut fieri potuit ut de Christianis non Christianis, de membris

Christi non membrum Christi; ita etiam fit ut de mundatis non mundatus nascatur, xxxvii, 402, 403. Qui fit ut ex parente, in quo non est peccatum originale, illud contrahatur, xxxv, 412. Peccatum originale solum generatione contrahitur, xxxvii, 284. Peccatum originale de vitio seminis trahitur, xxxv, 244. Peccatum originale jure seminatio nis est nostrum, xxxvi, 205. Peccatum ex propagatione quemadmodum et justitiae ex regeneratione, xxxvii, 283, 284. Titus ex regeneratione, nulla imaginis Dei sequitur, ut si Christus non habuit originale peccatum, nulla imaginis Dei genitali peccatum, xi, 100, 101, 209. Peccati primi pena, iii, 100, 101, 209. effectus, *ibid.* 209. jactura summi boni, xv, 72; xxxvii, 386, 389. miseriae hujus vite, iv, 188. inobediencia concupiscentiae et moriendi necessitas, iii, 114. necessitas peccati et mortis, *ibid.* 131. Peccatum causa mortis est, xli, 46. Peccando peccatum necessitate compulsus est homo, xi, 23. Anima post peccatum ordinata regit corpus suum, non omnimodo pro arbitrio suo, sed sicut leges universalitatis suavit, xli, 92. Peccati punia, ignorantia et difficultas, xxvii, 393. impudens amor, xxx, 138. error, et perversus animus, iv, 282. Quae ex primo peccato fluunt peccata, peccata esse non desunt, xxvii, 393. Et quare, *ibid.* 394. Peccato originali universa in deterius mutata fuit natura, xxxv, 432. Ex peccato originali fit, ut tardi nascantur mortui, 290. Ad peccandum proclivior est natura mortuorum ex peccato originali, xxxvii, 387. Peccata actualia ad originale hominis addunt voluntate jam propria, non per Adam, peccata multa nascuntur, xii, 219. Peccatum originale pertinet ad corpus peccatum, xxxvii, 82. Peccatum originale ex pena dignoscitur, xxxvii, 356. Peccatum originale ostendunt miseriae generationis humanae, xxxvii, 373; xxxviii, 55. et mala ex cruciatibus quibus et ipsi parvuli miseris hujus aevi, xli; xxxvii, 480. gravantur, xxxvii, 379. Peccatum originale voluntate primi parentis factum, ad posterum sine voluntate transit per conjugium, *ibid.* 243. Peccatum, etiam originale, non sine libera voluntate, *ibid.* 238. Peccatum originale quo sensu liberum,

xxxv, 403. Peccato originali omnes praeter Christum obnoxii, xxxvii, 386. Parvuli propter peccatum originale provariatores sunt, xii, 506. Peccato originis anima Christi non fuit obnoxia, xli, 34. Quia sine concupiscentia conceptus Christus, xii, 217, 283, 297; xx, 582, 584. In solo Christo nihil peccati inventi diaboli, xix, 458. Solum Christus potest dicere, sine causa hic se passum, xlii, 42. Christus penam perituli sine culpa, xxxvii, 368. Singularis illa est gloria Christi, *ibid.* 569. Non sequitur, ut si Christus non habuit originale peccatum, nulla imaginis Dei genitali peccatum, *ibid.* 361. Peccati primi pena, iii, 100, 101, 209. effectus, *ibid.* 209. jactura summi boni, xv, 72; xxxvii, 386, 389. miseriae hujus vite, iv, 188. inobediencia concupiscentiae et moriendi necessitas, iii, 114. necessitas peccati et mortis, *ibid.* 131. Peccatum causa mortis est, xli, 46. Peccando peccatum necessitate compulsus est homo, xi, 23. Anima post peccatum ordinata regit corpus suum, non omnimodo pro arbitrio suo, sed sicut leges universalitatis suavit, xli, 92. Peccati punia, ignorantia et difficultas, xxvii, 393. impudens amor, xxx, 138. error, et perversus animus, iv, 282. Quae ex primo peccato fluunt peccata, peccata esse non desunt, xxvii, 393. Et quare, *ibid.* 394. Peccato originali universa in deterius mutata fuit natura, xxxv, 432. Ex peccato originali fit, ut tardi nascantur mortui, 290. Ad peccandum proclivior est natura mortuorum ex peccato originali, xxxvii, 387. Peccata actualia ad originale hominis addunt voluntate jam propria, non per Adam, peccata multa nascuntur, xii, 219. Peccatum originale pertinet ad corpus peccatum, xxxvii, 82. Peccatum originale ex pena dignoscitur, xxxvii, 356. Peccatum originale ostendunt miseriae generationis humanae, xxxvii, 373; xxxviii, 55. et mala ex cruciatibus quibus et ipsi parvuli miseris hujus aevi, xli; xxxvii, 480. gravantur, xxxvii, 379. Peccatum originale voluntate primi parentis factum, ad posterum sine voluntate transit per conjugium, *ibid.* 243. Peccatum, etiam originale, non sine libera voluntate, *ibid.* 238. Peccatum originale quo sensu liberum,

peti, quod non meretur, xxxvi, 372. Pena imaginis Dei injusta esse, nisi non culpa mereatur, xxxvii, 568, 569. Gravius jugum super filios Adam injustum esset, si peccatum originale non esset, xxxvi, 189, 190, 206; xxxvii, 6, 35, 143, 152, 313, 308. Misericordia magna non irrogaretur humane nature, nisi esset peccatum, xxxvi, 189, 190, 192. Justitie non est, ut ab ortu suo filii Adam gravi jugo premantur, sine ullo merito peccatorum, *ibid.* 324, 328, 329. Contra insulsa justitia Dei est, ut ab ipso vel sub ipso poena hominibus irrogetur sine merito, *ibid.* 394. Non erat justum, sine crimine transire in posteros Adæ supplicium, *ibid.* 359, 361. Injuncta anima gravatur corpore, si non est originale peccatum, xxxvii, 36. Deus injustus in gravi jugo super filios Adam, si negatur originale peccatum, xxxvi, 292. Deus acquisivissimus non permitteret jugum grave parvulis inposit nisi in eis peccatum inveniret, *ibid.* 208, 217, 368. Deus in tot et tantis malis quæ parvuli patiuntur, aut justitiam, aut omnipotentiam, aut ipsam curam rerum humanarum perdidit, si non est peccatum originale, *ibid.* 296, 326. Peccatum originale quæ negant, Deum vel invalidum, vel injunctum dicere coguntur, xxxv, 443. Peccatum originale conatur auferre Pelagiani, laude operum divinorum, xxxiv, 263. Anima habet unde illo peccato originali nascens, 395. Originale peccatum parentibus non imputandum, xxxv, 228, 229. Peccatum originale inde demonstratur, quia Deus fidelis est in verbis suis, justus in judiciis, sanctus in operibus, xxxvii, 306. Peccati originalis rei parvuli demonstratur, xxxvi, 216. Peccatum et mors per unum hominem in omnes transit, et utramque auferuntur a Christo, *ibid.* 377. Judicium ex uno in condemnationem, gratia ex multis delectis in justificationem, xxxv, 454. Omnes homines propter peccatum originale justis Dei judicio damnationi obstricti, xxxv, 32. Peccatum originale ad damnationem sufficit, xxxvii, 280. Et eos, quibus non dimittitur, tradit ad damnationem, xxxvi, 376, 377, 378,

majestatis, exorcizare et exsufflare in parvulis imagines Dei, si non fit ut eruantur de potestate diaboli, xxxvii, 507.

Peccata universa dimittuntur in baptismo, sed manet fragilitas, xxxvii, 72, 89. Remanet mors, xli, 44. Quare remanet poena, xxxvii, 569. Peccati poena, etiam soluto reatu, manent ad certamen fidei, xxxvii, 382; xxxvii, 518, ut fides probetur, xxxvii, 543. Peccata duobus modis transeunt, acta et reatu, xxxiv, 160. Peccata transire acta, manere reatu; concupiscentiam transire reatu, manere acta, xxxv, 435.

Peccatum originale Catholica fides credit antiquitus, xxxiv, 249; xxxv, 387. Sanctorum Patrum fides de peccato originali, xxxvi, 210, 218. Patrum consensus ad asserendum originale peccatum, xxxiii, 398, 400; xxxiv, 274; xxxv, 175, 387; xxxvii, 261, 263, 270, 272. Peccatum originale confessi sunt Ecclesie doctores celeberrimi, xxxvii, 219. Veterum testimonia ad probandum peccato originali parvulis obnoxios nasci, xxxvii, 393; xxxv, 89, 118. Cyrillani, xxxvii, 396; xxxv, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 89, 209; xxxvii, 207. Ambrosii, xxxvii, 187; xxxv, 74; xxxvi, 201. Peccatum originale nusquam negavit Zosimus, xxxiv, 443, 444. Illud agnovit Ambrosius, xxxvii, 317, 321, 324, 326; xxxvii, 266, 269, 270, 275. Aliique Patres, xxxvi, 318, 324, 327, 340. Dogma Catholicum de originali peccato sepius et liquido declaratum ab Ambrosio, xxxvii, 277. Ambrosios de quinque articulis a Juliano positus, ut peccatum originale negaret, recte sentit, xxxv, 157. Pro peccato originali, Hieronymi testimonium, xxxvii, 398. Hieronymus dogma de peccato originali in lib. contra Jovinianum, et in Commentariis in Job stabilivit, xi, 328, 339. Quibus preceptoribus traditum accepit Augustinus dogma peccati originalis, xxxvii, 493. Augustinus sanctos doctores sequitur in questione de peccato originali, *ibid.* 258. Peccatum originale nunquam non admittit Augustinus a sua conversione, xxxv, 410. Peccatum originale dicitur

Paulinus, xli, 506. In peccato originali asserendo Orientales episcopi Occidentalibus consentiunt, xxxv, 37. Peccata non habere parvulos, quod sensu dixerit Joannes Chrysostomus, *ibid.* 107. Peccatum originis probatur ex parvulis ad Christum illatis, xli, 7. Pelagius in iudicio Palestino negavit se dicere nuper natos in eo statu esse, in quo Adam fuit ante peccatum, xxxvii, 269. Peccatum originale Pelagius agnovit, xxxv, 103. Agnovit et nonnulli hæretici, xxxvi, 82. Peccatum originale qui docuerunt, nec Manichei erant, nec somniantes, nec furebant, xxxvii, 56. Veteres, qui peccatum originale asseruerunt, nemo Manichæos audit appellare, xxxv, 89. Cum ait Deus, *Neddam peccata filiorum in patres, sua imitacionem, sed generationem reddargui*, xxxvii, 14, 15, 19.

Peccata parentum redduntur in filios divina justitia, non humana, *ibid.* 52. Peccata parentum quomodo sensu et nostra et aliena, xxxv, 404. Peccatis parentum superiorum, et non tantum primorum, obligati filios probabile est, xxxv, 127. Pareantur peccatis filii obligati in Veteri Testamento, xxxv, 457. Cum Deus dicit, et peccatum ad filios non pertinet peccata, et reddere se in filios patrum peccata, non contraria loquitur, xxxvii, 449; xxxvii, 37. Peccata parentum quomodo redduntur in filios, xi, 266. Quosque parentum peccata propagentur in filios, non temere deferendum, xxxv, 128. Peccata patrum ad filium justè viventem non pertinent, xxxvii, 147. Peccata aliena non ei imputanda, qui illa posse leviter, xxxvii, 291. Ex duobus parvulis unus assumitur gratis, relinquatur alter justitia, xxxvii, 195. Unusquisque natus ex Adam, certum quodam modo ad eum pervenit, ix, 32. Quibus peccatum proprium voluit attribui pueris nisi ab anni quarti decimi articulo, v, 432. Refelluntur